
 

Distrito Judicial Mocoa 

Juzgado Primero Civil Municipal 

Puerto Asís - Putumayo 
 

 

 

TRASLADOS 
DICTADOS EL DÍA 24 DE OCTUBRE DE 2022 

 

RADICACIÓN PROCESO 
IDENTIFICACIÓN DE LAS 

PARTES 
       DESCRIPCIÓN 

2016-00274 EJECUTIVO 
MARIA EDINORA USMA 

CONTRA AMANDA LUCIA 
VIVAS GUEVARA 

RECURSO DE REPOSICIÓN 

2018-00232 EJECUTIVO 

JAIME EDMUNDO FLOREZ 
BENAVIDES CONTRA 

MAURO ANTONIO 
MONTILLA NUPAN 

ACT. LIQUIDACION DE CREDITO 

2016-00261 EJECUTIVO 
CAROL LISETH GONZALES 
VANEGAS CONTRA PAULA 

ANDREA SAMJUAN MINGAN 
ACT. LIQUIDACION DE CREDITO 

2019-00048 EJECUTIVO 

BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA CONTRA 

ESTHER VIVIANA 
SALAMANCA 

ACT. LIQUIDACION DE CREDITO 

2015-00055 EJECUTIVO 

BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA CONTRA 
WILDER ALEXANDER 
AGREDO NARVAÉZ 

ACT. LIQUIDACION DE CREDITO 

2018-00196 EJECUTIVO 
DEBRAY ENRIQUE PEREZ 
CONTRA JULY CORAL Y 

OTRO 
ACT. LIQUIDACION DE CREDITO 

2017-00090 EJECUTIVO 

BANCO AGRARIO DE 
COLOMBIA CONTRA 

VICTOR ALFONSO MEJIA 
MENESES 

ACT. LIQUIDACION DE CREDITO 

2021-00021 EJECUTIVO 
BANCOLOMBIA CONTRA 
JAIRO MARIN CASTAÑO LIQUIDACION DEL CREDITO 

 
EL TRASLADO INICIA EL DÍA 24 DE OCTUBRE DE 2022, A LAS 8:00 A. M. Y VENCE EL DÍA 26 DE 

OCTUBRE DE 2022  A LAS 5:00 P. M. 

 

***FDO. ORIGINAL*** 

BRANDON WILSON RIASCOS DIAZ 

Secretario 
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Ejecutivo 2.016 - 274

Sàenz & Sàenz Abogados Consultores <luisarmandosaenzzambrano@gmail.com>
Jue 1/09/2022 10:12 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>





30/8/22, 14:31 Correo: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAQkADdjMzdiZTJlLWQwOWEtNDI5MC1hMzhjLTFkNWVjMDYyNDQ0ZQAQAKH0ej4eeEtCjc5xe77YaJE… 1/1

MARURO ANTONIO MONTILLA NUPAN RAD_ 2018-00232

erika julieth silva muñoz <erikajulieths581@gmail.com>
Lun 29/08/2022 8:51 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Cordial Saludo,
 
Por medio de la presente elevo la siguiente solicitud a su Honorable Despacho.
 
Se solicita comedidamente confirmar recibo
 
 
Atentamente,
 
ERIKA JULIETH SILVA MUÑOZ
CC. N° 1.055.650.771 de San Miguel de Sema (Boyacá)
T.P. 285.117 del  C.S.J.
Celular: 323 206 4238



 
ERIKA JULIETH SILVA MUÑOZ 

ABOGADA 

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE SAN GIL “UNISANGIL” 

CALLE 14 CARRERA 25 BARRIO EL RECREO MUNICIPIO DE PUERTO ASÍS (PUTUMAYO) 
CELULAR: 323 206 4238 CORREO ELECTRÓNICO: ERIKAJULIETH S581@GMAIL.COM 

 

1 

 
 
Señor 
JUEZ PRIMERO CIVIL  MUNICIPAL  
PUERTO ASIS  – PUTUMAYO  
E. S. D. 

 
 
 

 
REFERENCIA PROCESO  EJECUTIVO  
DEMANDANTE JAIME EDMUNDO FLOREZ BENAVIDES    
DEMANDADO MAURO ANTONIO MONTILLA NUPAN  
RADICADO 2018-00232 
ASUNTO         ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
 
 
 
ERIKA JULIETH SILVA MUÑOZ, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, identificada 

con cédula de ciudadanía número 1.055.650.771 expedida en San Miguel de Sema 

(Boyacá) y T.P. 285117 del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el 

proceso de la referencia, al señor Juez con el debido respeto, allego a su despacho 

actualización de liquidación de crédito del señor MAURO ANTONIO MONTILLA 

NUPAN, identificados con la cédula de ciudadanía N° 5.297.658.  

 
 
 
 
 
Atentamente, 
 
 
 
 
 

 
 
ERIKA JULIETH SILVA MUÑOZ 
CC. N° 1.055.650.771 de San Miguel de Sema (Boyacá) 
T.P. 285.117 del  C.S.J. 
 
 



 
ERIKA JULIETH SILVA MUÑOZ 

ABOGADA 

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE SAN GIL “UNISANGIL” 

CALLE 14 CARRERA 25 BARRIO EL RECREO MUNICIPIO DE PUERTO ASÍS (PUTUMAYO) 
CELULAR: 323 206 4238 CORREO ELECTRÓNICO: ERIKAJULIETH S581@GMAIL.COM 
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Proceso Ejecutivo Nº 2018-00232 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) 
x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el numeral 
1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $       1.200.000,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
30/04/2019 30/04/2019 1 2,14 $                856,00 

1/05/2019 31/05/2019 31 2,15 $            26.660,00 

1/06/2019 30/06/2019 30 2,14 $            25.680,00 

1/07/2019 31/07/2019 31 2,14 $            26.536,00 

1/08/2019 31/08/2019 31 2,14 $            26.536,00 

1/09/2019 30/09/2019 30 2,14 $            25.680,00 

1/10/2019 31/10/2019 31 2,12 $            26.288,00 

1/11/2019 30/11/2019 30 2,11 $            25.320,00 

1/12/2019 31/12/2019 31 2,10 $            26.040,00 

1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $            25.916,00 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $            24.592,00 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $            26.164,00 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $            24.960,00 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $            25.172,00 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $            24.240,00 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $            25.048,00 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $            25.296,00 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $            24.600,00 

1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $            25.048,00 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,23 $            26.760,00 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $            24.304,00 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $            24.056,00 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $            22.064,00 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $            24.180,00 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $            23.280,00 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $            23.932,00 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $            23.160,00 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $            23.932,00 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $            24.056,00 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $            23.160,00 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $            23.808,00 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $            23.280,00 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $            24.304,00 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $            24.552,00 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $            22.848,00 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $            25.544,00 



 
ERIKA JULIETH SILVA MUÑOZ 

ABOGADA 

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE SAN GIL “UNISANGIL” 

CALLE 14 CARRERA 25 BARRIO EL RECREO MUNICIPIO DE PUERTO ASÍS (PUTUMAYO) 
CELULAR: 323 206 4238 CORREO ELECTRÓNICO: ERIKAJULIETH S581@GMAIL.COM 
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1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $            25.440,00 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $            27.032,00 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $            27.000,00 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $            29.016,00 

1/08/2022 29/08/2022 29 2,43 $            28.188,00 

   Total Intereses de Mora $       1.004.528,00 

   Subtotal $       2.204.528,00 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

     

 Capital $                           1.200.000,00  

 

Ultima Liquidación de 
Crédito  $                           1.719.672,37  

 Total Intereses Mora (+) $                           1.004.528,00  

 Abonos (-) $                                       0,00  

 

GRAN TOTAL 
OBLIGACIÓN $                           2.724.200,37  
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO - EJECUTIVO SINGULAR -2016-00261-00

JENNY BOLIVAR <jennybolivar.abogada@hotmail.com>
Mié 24/08/2022 4:04 PM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Buenas tardes,

Se adjunta un documento en formato pdf.

JENNY MARCELA BOLÍVAR DELGADO 
ABOGADA ESPECIALIZADA
CEL.: 3135386129 - 3117308311
CALLE 12 N° 17A - 35 B/ LAS AMERICAS - PUERTO ASÍS - PTYO



   
                                                                                    JENNY MARCELA BOLIVAR DELGADO 

                                                                      ABOGADA 

 

 

 

Cra. 26 calle 9-43 - Barrio El Carmen - Puerto Asís - (Putumayo) 

Tel:  (098) 4227 601 – Cel: 3117308311 – 3135386129 

 E-mail: jennybolivar.abogada@hotmail.com  

Página 1 de 1 

 Señores: 

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Puerto Asís - Putumayo  

E.         S.        D. 

 

 

 

RADICADO:           2016-00261-00 

PROCESO:             EJECUTIVO SINGULAR  

DEMANDANTE:      CAROL LISETH GONZALEZ VANEGAS    

DEMANDADOS:     PAULA ANDREA SANJUAN MINGAN 

     

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

                     

Me permito remitir a su Despacho la actualización de liquidación del crédito, 

dentro del proceso de referencia, para su correspondiente aprobación. 

 

Se informa que la demandada no ha realizado ningún abono a la obligación. 

 

 

Sin otro particular, 

 

 

 

 

 

JENNY MARCELA BOLÍVAR DELGADO 

C.C No. 1.113.647.350 de Palmira (V) 

T.P No. 265.876 del C.S. de la J. 

 
 

mailto:jennybolivar.abogada@hotmail.com


2016-00261
$ 5.000.000

 TOTAL 

DIAS

RESOLUCION. 

No.

TASA DE

INTERES 

CORRIENTE 

ANUAL

TASA DE

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

TOTAL INTERES

MORATORIO 

CALCULADO SOBRE EL

CAPITAL 
22/01/2021 al 31/01/2021 10 1215/2021 17,32% 1,94% 32.387,47$                     
1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,97% 91.722,14$                     
1/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/2021 17,41% 1,95% 100.871,27$                   
1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,94% 97.111,83$                     
1/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/2021 17,22% 1,93% 99.878,26$                     
1/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,93% 96.605,75$                     
1/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/2021 17,18% 1,93% 99.668,94$                     
1/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/2021 17,24% 1,94% 99.982,88$                     
1/09/2021 al 30/09/2021 30 9312021 17,19% 1,93% 96.504,46$                     
1/10/2021 al 31/10/2021 31 1095/2021 17,08% 1,92% 99.145,24$                     
1/11/2021 al 30/11/2021 30 1259/2021 17,27% 1,94% 96.909,46$                     
1/12/2021 al 31/12/2021 31 1405/2021 17,46% 1,96% 101.132,25$                   
1/01/2022 al 31/01/2022 31 1597/2022 17,66% 1,98% 102.174,74$                   
1/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/2022 18,30% 2,04% 95.286,29$                     
1/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/2022 18,47% 2,06% 106.373,77$                   

1/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/2022 19,05% 2,12% 105.830,37$                   

1/05/2022 al 31/05/2022 31 0498/2022 19,71% 2,18% 112.731,51$                   
1/06/2022 al 30/06/2022 30 0617/2022 20,40% 2,25% 112.483,69$                   
1/07/2022 al 31/07/2022 31 0801/2022 21,28% 2,34% 120.662,28$                   
1/08/2022 al 25/08/2022 25 0973/2022 22,21% 2,43% 101.047,68$                   

581                                   
$ 1.968.510
$ 6.968.510

25/08/2022

ABONOS (-) $ 0

$ 6.968.510TOTAL OBLIGACIÓN:

INTERESES MORATORIOS APROBADOS EL 22/04/2021 $ 7.506.811

$ 1.968.510

CAPITAL

TOTAL INTERESES DE MORA (+)

TOTAL INTERESES CORRIENTES (+)

SUMEN LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

$ 5.000.000

$ 0

TOTAL INTERESES MORATORIOS
TOTAL CAPITAL MAS INTERESES MORATORIOS

CAPITAL
PROCESO EJECUTIVO No. 

INTERESES   MORATORIOS

PERIODO

TOTAL DIAS
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ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, PROCESO N° 2019-00048.

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Mar 23/08/2022 10:26 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Buenos días,

Muy respetuosamente, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de remitir
actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia.

Favor acusar recibo.

Cordialmente,

Abelardo Ortiz Zambrano.
Abogado



 
 

 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 

Señores:  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 

Puerto Asís - Putumayo. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO N° 2019-00048. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:       ESTHER VIVIANA SALAMANCA VALENCIA. 

 

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de remitir 

actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con el objeto 

que se emita su aprobación. 

 

No sobra manifestar que el demandado no ha realizado ningún abono a la obligación. 

 

Cordialmente, 

 

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com


 
 

 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 

 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial

CAPITAL 26.424.270,00$  

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)

16/10/2020 31/10/2020 16 2,02 284.677,47$      

1/11/2020 30/11/2020 30 2,00 528.485,40$      

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 535.179,55$      

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 529.718,53$      

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 485.854,24$      

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 532.449,04$      

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 512.630,84$      

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 526.988,02$      

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 509.988,41$      

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 526.988,02$      

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 529.718,53$      

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 509.988,41$      

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 524.257,52$      

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 512.630,84$      

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 535.179,55$      

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 540.640,56$      

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 503.118,10$      

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 562.484,63$      

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 560.194,52$      

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 595.250,72$      

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 594.546,07$      

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 638.938,85$      

1/08/2022 23/08/2022 23 2,43 492.284,15$      

Total Intereses de Mora 12.072.191,97$  

Subtotal 38.496.461,97$  

26.424.270,00$                 

0,00$                               

12.072.191,97$                 

17.175.070,84$                 

0,00$                               

38.496.461,97$                 

38.496.461,97$                 

Total Intereses Mora (+)

Abonos (-)

TOTAL OBLIGACIÓN

GRAN TOTAL OBLIGACIÓN

Intereses corrientes y moratorios aprobados el 16/06/2021

Total Intereses Corrientes (+) 

Capital

RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com
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RAD-2015-00055-WILDER ALEXANDER AGREDO NARVAEZ

FERNANDO GONZALEZ GAONA <fernangonga@hotmail.com>
Jue 20/10/2022 8:28 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

1 archivos adjuntos (247 KB)
2015-00055 CUMPLE REQUERIMIENTO.pdf;

Cordial Saludo,  
 
Por medio de la presente elevo la siguiente solicitud a su Honorable Despacho. 
  
Se solicita comedidamente confirmar recibo 
  
  
Atentamente, 
  
  
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
Cédula: 12.118.075 de Neiva 
T.P: 171.592 de CSJ 
Celular:3114756909 
E- mail_fernangonga@hotmail.com 

mailto:mail_fernangonga@hotmail.com


FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

Señor 

JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL   
PUERTO ASIS  - PUTUMAYO  
E. S. D. 
 
 
REFERENCIA PROCESO EJECUTIVO  
DEMANDANTE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A    
DEMANDADO(A) WILDER ALEXANDER AGREDO NARVÁEZ  
RADICADO 2015-00055 
ASUNTO           CUMPLE REQUERIMIENTO  
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA, mayor de edad, vecino de Puerto Asís, 

identificado con cédula de ciudadanía número 12.118.075 expedida en Neiva (Huila) y 

T.P. 171592 del C. S. J, actuando como apoderado de la parte actora en el proceso 

de la referencia, en atención al Auto Interlocutorio N° 1599 de fecha 13/09/2022 me 

permito allegar a su despacho actualización de liquidación de crédito del señor(a) 

WILDER ALEXANDER AGREDO NARVÁEZ, identificado(a) con la cédula de 

ciudadanía   N° 1061687860, atendiendo lo requerido en los siguientes términos:  

 

Totalidad de Intereses aprobados mediante auto de fecha 26/05/2020 

 

 

 

 

 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

 

Auto aprobatorio  

 

 

 

 

 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  

Proceso Ejecutivo Nº 2015-00055 

Fórmula Financiera utilizada TASA NOMINAL ANUAL=[(1+TASA EFECTIVA ANUAL)Elevada a la(1/12)-1) 
x 12], Liquidación en concordancia con lo ordenado en el numeral 1 del Art. 521 del CPC, o en el numeral 
1 del Art.446 del CGP. 

     

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial   

CAPITAL    $       7.199.978,00 

     

Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  
1/01/2020 31/01/2020 31 2,09 $          155.495,52 

1/02/2020 29/02/2020 29 2,12 $          147.551,55 

1/03/2020 31/03/2020 31 2,11 $          156.983,52 

1/04/2020 30/04/2020 30 2,08 $          149.759,54 

1/05/2020 31/05/2020 31 2,03 $          151.031,54 

1/06/2020 30/06/2020 30 2,02 $          145.439,56 

1/07/2020 31/07/2020 31 2,02 $          150.287,54 

1/08/2020 31/08/2020 31 2,04 $          151.775,54 

1/09/2020 30/09/2020 30 2,05 $          147.599,55 
1/10/2020 31/10/2020 31 2,02 $          150.287,54 

1/11/2020 30/11/2020 30 2,23 $          160.559,51 

1/12/2020 31/12/2020 31 1,96 $          145.823,55 

1/01/2021 31/01/2021 31 1,94 $          144.335,56 

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $          132.383,60 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $          145.079,56 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $          139.679,57 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $          143.591,56 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $          138.959,58 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $          143.591,56 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $          144.335,56 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $          138.959,58 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $          142.847,56 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $          139.679,57 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $          145.823,55 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $          147.311,55 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $          137.087,58 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $          153.263,53 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $          152.639,53 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $          162.191,50 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $          161.999,51 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $          174.095,47 



FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
ABOGADO UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE COLOMBIA 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

 

“La justicia al alcance de todos” 
Carrera 29 con calle 17 Barrio Las Ceibas- Puerto Asís- Putumayo. 

E-mail: fernan|gonga@hotmail.com - Celular: 3114756909  

1/08/2022 31/08/2022 31 2,43 $          180.791,45 

1/09/2022 30/09/2022 30 2,55 $          183.599,44 

1/10/2022 20/10/2022 20 2,65 $          127.199,61 

   Total Intereses de Mora $       5.092.040,44 

   Subtotal $     12.292.018,44 

     

     

     

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  
     

 Capital $                           7.199.978,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  $                                       0,00  

 Total Intereses Mora (+) $                           5.092.040,44  

 Abonos (-) $                                       0,00  

 

Ultima Liquidación de Crédito 
Aprobada el 26/05/2020 

$                         19.489.862,68 

 

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                         24.581.903,12  

 

 

Atentamente, 

 
 
 
 
 
 
FERNANDO GONZÁLEZ GAONA 
C.C. No. 12.118.075 de Neiva 
T.P. No. 171592 del C.S.J. 
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ACTUALIZACION LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO 2018-00196

Andres Africano <sugieremeabogados@gmail.com>
Mar 16/08/2022 11:06 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Señores
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
Puerto Asís – Putumayo.
E.   S.   D.
 

Demandante: Debray Enrique Perez
Demandado: July Coral y Miguel Pejendino 
Radicado: 2018-00196

Cordial saludo 

En mi condición de apoderado de la parte demandante, me permito remitir actualización de la
liquidación, para que se le imparta el trámite pertinente.

Atentamente

JEYCKSSON ANDRES AFRICANO



JEYCKSSON ANDRES AFRICANO CALVO 
ABOGADO ESPECIALISTA EN DERECHO COMERCIAL 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
SUGIEREME ABOGADOS SAS 

Calle 11 Cra. 23-116 Barrio San Nicolás: Celular: 3185581028   
E-mail: sugieremeabogado@gmail.com 

Puerto Asís Putumayo 

Puerto Asís, 16 de agosto de 2022 

 

Señores  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

Puerto Asís – Putumayo. 

E.   S.   D. 

 

 

 

    

JEYCKSSON ANDRES AFRICANO CALVO, mayor de edad y vecino de esta 

ciudad, identificado como aparece al pie de mi firma, abogado en 

ejercicio con T.P. No 232.202 del Honorable C. S. de J, actuando como 

apoderado de la parte demandante, muy respetuosamente me permito 

presentar al despacho actualización de la liquidación para el trámite 

pertinente. 

 

 

De la señora juez, 

 

 

 

 

Atentamente, 

   

 

 

 

 

JEYCKSSON ANDRES AFRICANO CALVO 

C.C. 1.061.711.049 de Popayán 

T.P. No. 232.202 del C.S. de la J 

Ref.: Actualización Liquidación 

Demandante: Debray Enrique Pérez 

Demandado: July Coral y Miguel Pejendino  

Radicado: 2018-00196 

mailto:sugieremeabogado@gmail.com


1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/2020 18,29% 1,4096% 2,0408% 12.653$                      

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/2020 18,35% 1,4139% 2,0469% 12.281$                      

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/2020 18,90% 1,4531% 2,1017% 13.031$                      

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/2020 17,84% 1,3774% 1,9957% 11.974$                      

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/2020 17,95% 1,3850% 2,0064% 12.439$                      

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/2020 17,32% 1,3400% 1,9432% 12.048$                      

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/2021 17,54% 1,3558% 1,9655% 11.007$                      

1/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/2021 17,41% 1,3465% 1,9523% 12.105$                      

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/2021 17,31% 1,3393% 1,9422% 11.653$                      

1/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/2021 17,22% 1,3328% 1,9331% 11.985$                      

1/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/2021 17,21% 1,3321% 1,9321% 11.593$                      

1/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/2021 17,18% 1,3299% 1,9291% 11.960$                      

1/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/2021 17,24% 1,3343% 1,9352% 11.998$                      

1/09/2021 al 30/09/2021 30 0931/2021 17,19% 1,3307% 1,9301% 11.581$                      

1/10/2021 al 31/10/2021 31 1095/2021 17,08% 1,3227% 1,9189% 11.897$                      

1/11/2021 al 30/11/2021 30 1259/2021 17,27% 1,3364% 1,9382% 11.629$                      

1/12/2021 al 31/12/2021 31 1405/2021 17,46% 1,3501% 1,9574% 12.136$                      

1/01/2022 al 31/01/2022 31 1597/2021 17,66% 1,3645% 1,9776% 12.261$                      

1/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/2022 18,30% 1,4103% 2,0418% 11.434$                      

1/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/2022 18,47% 1,4224% 2,0588% 12.765$                      

1/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/2022 19,05% 1,4637% 2,1166% 12.700$                      

1/05/2022 al 31/05/2022 31 0498/2022 19,71% 1,5105% 2,1819% 13.528$                      

1/06/2022 al 30/06/2022 30 0617/2022 20,40% 1,5591% 2,2497% 13.498$                      

1/07/2022 al 31/07/2022 31 0801/2022 21,28% 1,6208% 2,3354% 14.479$                      

1/08/2022 al 16/08/2022 16 0973/2022 22,21% 1,6855% 2,4251% 7.760$                        

302.396$                   

16/08/2022

ACTUALIZACION INTERESES DE 03/11/19 a 10/12/21

ACTUALIZACION LIQUIDACION PROCESO EJECUTIVO J1CM 2018-00196

TOTAL CAPITAL LETRAS DE CAMBIO 600.000,00$                                    

PERIODO

SON 

EN 

DIAS

RES. No.

TASA DE 

INTERES 

CTE 

ANUAL

TASA  DE 

INTERES 

CTE 

MENSUAL

TASA  DE 

INTERES 

MORATORIO 

MENSUAL

 TOTAL  INTERES 

MORATORIO 

CALCULADO 

SOBRE EL CAPITAL 
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ACTUALIZACIÓN DE LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO, PROCESO N° 2017-00090.

ABELARDO ORTIZ <ortizambranoabogados@gmail.com>
Jue 11/08/2022 8:52 AM

Para: Juzgado 01 Promiscuo Municipal - Putumayo - Puerto Asis <jprmpal01ptoasis@notificacionesrj.gov.co>

Buenos días,

Muy respetuosamente, me permito remitir actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso
de referencia.

Favor acusar recibo.

Cordialmente,

Abelardo Ortiz Zambrano.
Abogado

Libre de virus.www.avast.com
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 

Señores:  

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL. 

Puerto Asís - Putumayo. 

E. S. D. 

 

 

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO N° 2017-00090. 

DEMANDANTE: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

DEMANDADO:       VICTOR ALFONSO MEJIA MENESES. 

 

 

De la manera más respetuosa, me dirijo a su Honorable Despacho con el fin de remitir 

actualización de liquidación de crédito, dentro del proceso de referencia, con el objeto 

que se emita su aprobación. 

 

No sobra manifestar que el demandado no ha realizado ningún abono a la obligación. 

 

Cordialmente, 

 

 
 
ABELARDO ORTIZ ZAMBRANO 
C.C. No 79.535.199 de Bogotá 
T.P. No 104930 del C.S de la J. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com


 
 

 

 

Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

Intereses de Mora sobre el Capital Inicial  
CAPITAL    $  9.999.808,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $     183.863,14 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $     201.496,13 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $     193.996,28 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $     199.429,50 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $     192.996,29 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $     199.429,50 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $     200.462,82 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $     192.996,29 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $     198.396,19 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $     193.996,28 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $     202.529,44 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $     204.596,07 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $     190.396,34 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $     212.862,58 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $     211.995,93 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $     225.262,34 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $     224.995,68 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $     241.795,36 

1/08/2022 11/08/2022 11 2,43 $       89.098,29 

   

Total Intereses de 
Mora $  3.760.594,45 

   Subtotal $ 13.760.402,45 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital 
$                 
9.999.808,00  

 Total Intereses Corrientes (+)  
$                              
0,00  

Intereses corrientes y moratorios aprobados el 
22/03/2019 

$                 
7.672.619,36  

Intereses moratorios aprobados el 16/04/2021 
$                 
5.072.969,27  

 Total Intereses Mora (+) 
$                 
3.760.594,45  

 Abonos (-) 
$                              
0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN 
$                
13.760.402,45  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN 
$                
13.760.402,45  
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Abelardo Ortiz Zambrano 
A     B     O     G     A     D     O    S 

Orito Putumayo, Colombia  O cina Carrera 12 No. 7-53 

4 290226 ortizambranoabogados@gmail.com 311 2155015 - 316 8763029 

 
 
 
Intereses de Mora sobre el Capital Inicial  
CAPITAL    $  2.111.412,00 

     
Desde Hasta Dias Tasa Mensual(%)  

1/02/2021 28/02/2021 28 1,97 $       38.821,83 

1/03/2021 31/03/2021 31 1,95 $       42.544,95 

1/04/2021 30/04/2021 30 1,94 $       40.961,39 

1/05/2021 31/05/2021 31 1,93 $       42.108,59 

1/06/2021 30/06/2021 30 1,93 $       40.750,25 

1/07/2021 31/07/2021 31 1,93 $       42.108,59 

1/08/2021 31/08/2021 31 1,94 $       42.326,77 

1/09/2021 30/09/2021 30 1,93 $       40.750,25 

1/10/2021 31/10/2021 31 1,92 $       41.890,41 

1/11/2021 30/11/2021 30 1,94 $       40.961,39 

1/12/2021 31/12/2021 31 1,96 $       42.763,13 

1/01/2022 31/01/2022 31 1,98 $       43.199,49 

1/02/2022 28/02/2022 28 2,04 $       40.201,28 

1/03/2022 31/03/2022 31 2,06 $       44.944,92 

1/04/2022 30/04/2022 30 2,12 $       44.761,93 

1/05/2022 31/05/2022 31 2,18 $       47.563,07 

1/06/2022 30/06/2022 30 2,25 $       47.506,77 

1/07/2022 31/07/2022 31 2,34 $       51.053,94 

1/08/2022 11/08/2022 11 2,43 $       18.812,68 

   Total Intereses de Mora $     794.031,63 

   Subtotal $  2.905.443,63 

 RESUMEN DE LA LIQUIDACIÓN DEL CRÈDITO  

     

 Capital $                 2.111.412,00  

 

Total Intereses Corrientes 
(+)  $                              0,00  

Intereses moratorios aprobados el 
22/03/2019 $                 1.763.183,86  

Intereses moratorios aprobados el 
16/04/2021 $                 1.051.187,61  

 Total Intereses Mora (+) $                    794.031,63  

 Abonos (-) $                              0,00  

 TOTAL OBLIGACIÓN $                 2.905.443,63  

 GRAN TOTAL OBLIGACIÓN $                 2.905.443,63  
 

mailto:ortizambranoabogados@gmail.com


Medellin, octubre 12 de 2022

Producto Crédito

Pagaré 4510085034

Ciudad

Titular JAIRO MARIN CASTAÑO   

Cédula o Nit. 14233481

Crédito 4510085034

Mora desde

Tasa máxima Actual 31.42%

Capital

Int. Corrientes a fecha de demanda

Intereses por Mora

Seguros
Total demanda

#N/D

#N/D

Capital

Interes Corriente 

Intereses por Mora

Seguros en Demanda

Total Demanda

Capital

Interes Corriente 

MARIA CAMILA CARDONA OROZCO

Centro Preparación de Demandas

septiembre 18 de 2021

Liquidación de la Obligación a   sep 19 de 2021

Valor en pesos

#¡VALOR!

Saldo de la obligación a  oct 12 de 2022

Valor en pesos

#N/D #N/D

#N/D Cuotas en mora a Dic. 31 de 1999 : 5

#N/D

Valor en pesos Valor en UVR

#N/D #N/D

#N/D

25,386,198.97

1,156,896.00

0.00

0.00
26,543,094.97

12,693,099.97

1,156,896.00

4,589,846.43

0.00

18,439,842.40



Concepto

Fecha de 

pago o 

proyección

T. Int. 

Remuneratorio 

y/o T. Int. Mora

Días 

Liq.
Capital Pesos

Interés 

remuneratorio 

Pesos

Interés de mora 

Pesos

Valor abono a 

capital pesos

Valor abono a 

interés 

remuneratorio 

pesos

Valor abono a 

interés de 

mora pesos

Valor abono a 

seguro pesos

Total abonado 

pesos

Saldo capital 

pesos después 

del pago

Saldo interés 

remuneratorio 

en pesos 

después del 

pago

Saldo interés de 

mora en pesos 

después del 

pago

Saldo total en 

pesos después 

del pago

Saldo Inicial sep/19/2021 25,386,198.97 1,156,896.00 0.00 25,386,198.97 1,156,896.00 0.00 26,543,094.97

Saldos para Demanda sep-19-2021 0.00% 0 25,386,198.97 1,156,896.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,386,198.97 1,156,896.00 0.00 26,543,094.97

Cierre de Mes sep-30-2021 22.94% 11 25,386,198.97 1,156,896.00 158,471.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,386,198.97 1,156,896.00 158,471.32 26,701,566.29

Cierre de Mes oct-31-2021 22.80% 31 25,386,198.97 1,156,896.00 605,194.13 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,386,198.97 1,156,896.00 605,194.13 27,148,289.10

Cierre de Mes nov-30-2021 23.03% 30 25,386,198.97 1,156,896.00 1,041,368.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,386,198.97 1,156,896.00 1,041,368.97 27,584,463.94

Cierre de Mes dic-31-2021 23.25% 31 25,386,198.97 1,156,896.00 1,496,173.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,386,198.97 1,156,896.00 1,496,173.18 28,039,268.15

Cierre de Mes ene-31-2022 23.49% 31 25,386,198.97 1,156,896.00 1,955,205.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,386,198.97 1,156,896.00 1,955,205.28 28,498,300.25

Cierre de Mes feb-28-2022 24.25% 28 25,386,198.97 1,156,896.00 2,381,548.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,386,198.97 1,156,896.00 2,381,548.14 28,924,643.11

Cierre de Mes mar-31-2022 24.45% 31 25,386,198.97 1,156,896.00 2,857,595.71 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,386,198.97 1,156,896.00 2,857,595.71 29,400,690.68

Abono Fondo Capital abr-8-2022 25.13% 8 25,386,198.97 1,156,896.00 2,982,645.67 12,693,099.00 0.00 0.00 0.00 12,693,099.00 12,693,099.97 1,156,896.00 2,982,645.67 16,832,641.64

Cierre de Mes abr-30-2022 25.13% 22 12,693,099.97 1,156,896.00 3,155,331.39 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,693,099.97 1,156,896.00 3,155,331.39 17,005,327.36

Cierre de Mes may-31-2022 25.90% 31 12,693,099.97 1,156,896.00 3,406,058.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,693,099.97 1,156,896.00 3,406,058.47 17,256,054.44

Cierre de Mes jun-30-2022 26.69% 30 12,693,099.97 1,156,896.00 3,655,294.02 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,693,099.97 1,156,896.00 3,655,294.02 17,505,289.99

Cierre de Mes jul-31-2022 27.70% 31 12,693,099.97 1,156,896.00 3,921,628.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,693,099.97 1,156,896.00 3,921,628.35 17,771,624.32

Cierre de Mes ago-31-2022 28.75% 31 12,693,099.97 1,156,896.00 4,197,035.81 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,693,099.97 1,156,896.00 4,197,035.81 18,047,031.78

Cierre de Mes sep-30-2022 30.19% 30 12,693,099.97 1,156,896.00 4,475,307.63 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,693,099.97 1,156,896.00 4,475,307.63 18,325,303.60

Saldos para Demanda oct-12-2022 31.42% 12 12,693,099.97 1,156,896.00 4,589,846.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,693,099.97 1,156,896.00 4,589,846.43 18,439,842.40

JAIRO MARIN CASTAÑO   

Centro Preparación de Demandas


